.
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SANCTI BASILII MAGNI
EPISTOLAE

FRAGMENTUM ANECDOTUM .
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turbatis negotiis , qui funt in»

Orbe Terrarum . Eapropter ¢x-
cepto quodammodo fubire que-

DE REGULARI VITA
AD CANONICAM.

Pigriores nos facit ad feri-
-bendum , quod non confidimus
cpiftolas noftras penitus tradi
we caritati , fed malitia mini-
firantium alios multos participa
3c , & maxime ngnc ita cem-

i

relam, & de cpiftolis vehemen-
ter exquiri. Quare hoc ipfo re-
tributionis upimur argumento &
fcribentes quoque & filentes
unum opus habemus in cordibus
xoftris tyi ornatus memoriamy

aufta
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euflodire , & exorare Dominum
donare tibi fervare curfum bone
couverfationis fecundum quod
preelegifti. Vere enim non par-
vum certamen confitentem ea.
que funt profexionis- profequi
que expediunt. Nempe hoc qui-
dem preeligere eam que cft fe-
cundum Evangelium converfatio-
nem eft omnis . Hoc autem &
ufque ad minimam agere obfer~
Vﬂatia.m » & m comm 'l“t.}

ibidem fune feripta defpicere s
iftud omnino a paucis dirigitur
qui pervenerunt ad noftram no-
titiam . Quare & lingua difci.
plinata , & oculo difciplind in-
ftituto fecundum confilium Evan-
gelii uti & manibas operari fe-
cundum deftinationem benepla-
centiac Dei, & pedes mavere,
& ita unoquoque membrorum.s
uti-ficat 2 principio nofter con-

ditor difpenfavic. Sed quod eif:
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fin habita ormatum, quod jn col-
Yoquiis cuftodirum, qnod in ci-
bariis fufficiens, quod in poflef-
fione neceflarium , & fine fupcr-
fluitate . Hec quidem emnia,
parva quidem apparent fic fim-
pliciter diGta , fed magno ago-
ne egent ut dmgantur in ipfa,
sei veritate invenimus . Quo cir-
€a quod eft humilitate perfe-
@um poffidere ita quod non.s
grogeuite fuperbic habeatur me-

moria , nec in alio ex natura,
circumventio & foperflaitas fic
in vobis, aut fecundum corpus,
aut fecundum animam hanc ex-
tollens, nec conditiones circay
nos que extra nos funt fufpi-
&Qiones clationis & nature face-
re multo cerramine indiget .
1fta habet evangelica vita, quod
eft in abftinentia bene firmum,
quod eft amativum laboris ins
osatianibus , quod ¢t compaffi-

vam
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vum in fraternitatis amore, quod
eft communicati um ad indigen-
tes , quod eft prudentie humile &
deieGum , quod cft fanum fidei
& contritionis cordss. Intriftivia
planum & lene nunquam noftram

meditationem , & intentionem
relinquentem terribilis & inevita-
bilis loci diiudicationis memoria
ad quam imus omues. Remini-
feantur veroipfius,& agonie exitus
qui eft ab eo pauciffimi . MVLTIS

vero exiftentibus que a divina Scripturas
manifeftata funt , & hiis qui a ftudiofis de-
bent dirigi & Deo placere feftinantibus ino
prefentiarum moti a vobis folum ficut didi
ci & divina Scriptura in brevi fub memo-
riali dicere neceflarium precogitavi . Des
unoquoque teftimonium facile apprehenfi-
bile derelinquens ad cognofcendum hiis que
circa leGtionem ftudent quamquam fufficien-
tes erunt & alios commonere. Primo quod
oportet Chriftianum digne celefti vocatione
fapere & digne Chrifti ‘Evangelio converfa=

ri. IL Q_od non oportet Chnﬁxanum hefi-
. tar€
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tare extolli nec extrahi ab aliquo a me-
moria Dei. III. Quia hon oportet Chriftia~"
sum iuttificationibus que funt fecundum le-
gem inomnibus meliorem factum non jura-
re nop mentiri . IV. Quia non oportet bla-
- fphemare . V. Quod non oporret iniuriam.»
inferre .- VI. Quod non oportet: pugnare .’
VI Quod non oportet fe ipfum vindicare =
VIIL Quod non opottet malum: pro malo
reddere . IX. Quod non oportet irafci .
X. Quod oporter longanimem effe quod-
cumque contingit patientem & argueres
oportune ledentem , {ed nequaquam fe ipfum
i paffione fue ipfius ultionis fed in chriftia-"
na diletionis fratris fecundum mandatum
Domini . ‘XI. Quod non oportet adverfus
abfentem fratrem aliquid dicere deftinacio-
ne ei detrahendi etfi vera fint que dicuntur,
quoniam' detra&tio eft . XIL Quod ‘oportet
avertere eum qui fratri detrahit. X1IL Quod
non oportet fcurrilia loqui. XIV. Quod non
oportet ridere , nec ridentes aut derifores
fubﬁmcrc XV. Quod non oportct loquen-

C tem
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tem otiofa dicere aut audire quod non ad
utilitatem audientium eft, nec ad neceffariamy
& conceflam verbi a Deo oportunitatem .
XVI. Quoniam oportet & operantes feftinase
quantum poffibile eft operari cum quiete, &
ipfos qui operibus prefunt ad illos qui cis
crediti funt-bonos . etiam monere fermones
& cum examinatione difpenfare verbum ad
hedificationem , ut non contriftetur Spiritus
Sanus . XVIL Quoniam non oportet pro-
fequentes aliquos potates (%) appropinquare
alicui fratrum aut loqui antequam erdinati
fuper cura bone ordinationis probent ino
omnibus quomodo placet Deo quod fien-
dum eft & quod communitati expediens eft.
XVIIL Quod non convenit vino fervire nec
erga carnes vitiofe habere , & univerfaliter-
nullius cibi aut potus ex deleGatione efles
amatorem - Qui enim in agone contendit
ab omnibus fe abftinet . XIX. Quod ex hiis
que dantur unicuique ad ufum nihil tan-
quam proprium habere oportet aut recon-
dere > qui quoque fuper cura copftitutus eft

. omni-

35 g
omnibus quafi Dominicis rebus atendet , ni-
hilque ex eis proiciec aut negliger feu quafi
indifferenter defpiciet . XX. Quod noms
oporter nec feipfum fui ipfius efle quenquam,
fed tanquam ex Deo ad fervitium fratrum.
qui-unanimes funt datum ita & in omnibus:
fapere & facere, unumquemque vero in pro-,
prio ordine. XXI. Quod non oportet mfue-,
murare nec in anguftia feu penuria rerums.
que funt ad neceffitatem nec in labore ope--
rum cum iudicium habeant de fingulis que
ordinantur iftorum hviufmodi pStatém ()
poffidentes . XXIL Quod non oporter cla-.
morem fieri nec aliam quamcumque effi-
giem aut motum in quo carathizetur furor.
aut clatio , certi quod prefentem habemus:
Dominum , vel quod in prefentia Dej fu-.
mus . XXIII.Quod oportet neceffitati com-
miferare vocem . XXIV. Quod oportet non -
temerarie alicui refpondere aur aliquid fa-
cere , fed in.omnibus quod-benignum eft- &
honorabjle ad omnes oftendere . XXV. Quod
non oportet inngere .ocule cum dolo aut;
e h C 2 ali-

Al
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aliqua alia uti figuta vel motu membri quod’
contriftet ffatrem aut defpeftum infinuat .
XXVi. Quod non oportet ornari in vefti--
mentis aut calciamentis , quod eft perperam’
dgere . XXVIIL Quod oportet vilibus uti in-
hus omnibus que fint ad neceffitatem - cor-*
dis. XXVIIL Quod non oportet fine' ne--
ceffitate & ad habundantiam & f{atietatem:
adconfumere , quod eft abufus . XXIX: Quod:
non oportet honorem querere ant primatum’
acquirere . XXX. Quod oportet unumquems:
que perhoriotare plus fe ipfo omnes & ap-’
pretiare . XXXI. Quod non oporter fubdi--
rum non effe.” XXXIL Quod' non oportet:
otiofum commedere valentem ' operari , fed:
& eum qui vacat circa ‘aliquid dmgcndo- :
rum ad gloriam Dei fe iplam qioque vio-*
lentare necefle eft ad ftudium & feftinantizm*
‘operis fecundum. virtitem .- XXXHL ‘Quod*
oportet . unumquemque ‘cumi‘ examinatiotie
€orum qui preﬁmt ita omtia facere cum»”
certification¢ & ratione , nec ad ipfum co-
mcdete & bibere ficur ad gloriam Dei .-

s SR XXXIV.
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“XXXIV. Quod non oportet ab alio ad aliud:
- lopus tranfire abfque informatione eorum
-qui ad informandum; huiufmodi opera fum
ordinati , excepto nifi alicubi aliqua inevita-
bilis neceffitas ad auxilium impotentis re-
pente vocaverit . XXXV. Quod oportet
unumquemque manere in eo in quo ordi-
natus eft, & non prevaricando propriam mi-
{eriam tranfire ad ea que tibi pretaxata non
funt, nifi forte qui fi huiufmodi ordinant pro-
baverint aliquo indigere auxilio . XXXVI. -
Quod mon oportet ab alterius operis artifi-
, «io in alterius aliquem inveniri . XXXVIE
Quod non oportet ex contentione & rixa ad-
verfus quemquam aliquid facere. XXXVIIL
Quod non oportet invidere alterius probi-
tati , nec- gaudere in defe@ibus alicuius .
XXXIX. Quod oportet in charitate Chrifti
contriftari quidem & conteri fuper defeéti-
bus fratris . XL. Quod non oportet indiffe-
renter habere fuper peccantibus aut fuper ipfis
tacere aut quxefccre . XLL Quod oportet
cum . qm arguit cum omni vifcerofitate &
| C 3 timo+
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- timore Dei deftinatione convertendi pec- -
cantem afguere . XLIL Quod -oportet cum
qui arguitur aut increpatur- fufcnperc proms=
pte cognolcentem fuum profestum in dire-
&ione . XLIII.-Quod non oportet inculpa=
tum aut accufatum ab aliquo alio coram il
lo aur aliis aliquibus contradicere accufanti,
fed fi aliquando forfan irrationabilis appa<
ruerit aliquando accufatio, feorfum moveres
fermonem ad accufantem & aut certificare
aut cerrificari . XLIV. Quod oporter &
ynum quemque quantum poteft curare eum
~ qui adverfus fe aliquid habet. XLV. Quod
non oportet malitie illins memorari qui pecs
cavit & culpam cognovit & penitentiam egit
{ed ex corde dimitere. XLVI. Quod opor-
tet eumn qui fe dicit penitentiam agere fuper
peccato non {olum contineri fuiper quo pec-
cavit,, fed & fructus dignos penitentie facere.
XLVIIL Quia qui fuper primis delictis cor+
reptus eft & remiffione dignus eft fadus , fi
iterum peccaverit peius priore parat fibi ipft
mdxcxum ire.  XLVIII. Quod oportet pofy

pri-
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primam & fecundam corre@ionem perma«
nentem in fuo defectu ei qui preeft manifes
ftari {1 forte a pluribus increpatus erubefcat.
Si autem- non fic corrigatur ficut fcanda-
lum de reliquo ablfcidatur & ficut ethnicus
& publicanus videatur ad munitionem &
certitudinem obedientie & feftinantiam ope=
rantium fecundum illud quod dicitur : impiis
cadentibus iufti in timore fiunt; oportet au-
tem & lugere fuper eo ficut membro abfci
fo a corpore . XLIX.Quod non oportet firs
per iracundia fratris occidere folem ne
quando nox in medio amborum dividens
ftatuatur, & in die iudicii inevitabile iudi-
ciumr derelinquat . L. Quod non oportet
~ tempus expecare fuper fua ipfius directione
eo quod de craftino nihil habeat certum ,
quod multi multa confulentes craftinamus
diem non apprehenderunt . LI. Quod non
oportet feduci faturitate ventris per quod
fiunt phantafie no&urne . LIIL Quod non
oportet occupari immenfura operatione nec
etiam fupergradi terminos fufficientic fe-

' Cs cundum
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cundum Apoftolum qui dicit : habentes ali-
menta & quibus tegamur hiis contenti fu-
mus . LIII. Quod habundantia fuper opor+
tunitate imaginem avaritie infinuat. Avas
ritia autem fcntentiam habet idolatrie +
LIV. Quia non oportet amatorem effe pe-
cunie nec thefaurizare inutilia que nomno,
- convenit . LV. Quod oportet accedentem
ad Deum paupertatem & nihil poffidere fa«
lutare per omnia & confixum effe in timore

Domini juxta dicentem: Confige timore tuo,

carnes meas, a iudiciis enim tuis timui «
Det autem Dominus cum’ omni certifica-
tione fufcipere que dita funt ad gloriamu
Dei, fruGtulque penitentie dignos oftendere,
Dei beneplacentia & cohoperatione Domi-
ni noftri Iefu Chrifti. Amen.

----- . é@%
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JOHANNIS CHRISTOPHORI AMADUTH *
AD CL. VIRUM .

ANGELUM M. BANDINIUM
'CANONICUM BASILICAE LAURENTIANAE FLORENTIAE |

Et PracfcGum Regiac Bibliothecae
Mecdiceo-Laurentianae

PRAEFATIO.

-\, ciffinie , & eruditiffime , fic ingenno , uc bo=
7 neflo Viro grati animi officia convenire , wt:
fi quis wel ea fiens praetermitsat o vel ab iis' re=.
fugiat | parum abfit , quin inter iumenta recen-.
Jeam . Alitur enim bumana focietas musnis potiffi-
mum praefidiis , fludiis , ac voluntatibus , quac
quidems [i tollansur , bumanitas ipfa tolli mihi vis
degiwr o gqude quam fit ‘hominis propria , vel ipfum.
hoMen -indicat . Habeat' ergo [ibi , qui welit , op=
pofitae femsentiae placita , quibus nova prorfus s
ac filveStvis Philofophia , urbano bomine indignas
. annititur. Nimirum intelligis , Amicorum optime
baec ideo a me dici, wt qui multis me cummlave~
vis beneficiis , & amoris fignificationibus , gratum
me quirtetiam tuis in-me meritis , ac liberalitatis
bus identidem agnofias , tum & perpetuo eornms
omnium memorem” futurum diiudices .. e o
nanc mihi contingat -bunc Sermopem de Viduitate
fervanda typis committere , quem.tibi potiffimum
acceprum -vefern ,- céiralii comvenientins: hadc , quae